



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

28 декабря 2022 г.

№ 177

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 30.06.2017 № 25 «О Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «со статьёй 18 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Положении о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 2.2 раздела 2:

в подпункте 5 слова «по распределению» заменить словами «о распределении»;

в подпункте 7 слова «, предоставляемых из областного бюджета» заменить словами «из областного бюджета, предоставляемых»;

в подпункте 8 слова «по изменениям» заменить словами «, касающиеся изменений», слова «расчётам по» заменить словами «а также расчётов, относящихся к»;

в) в абзацах втором и третьем раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в разделе 4:

в абзаце первом пункта 4.1 слово «ответственного» исключить;

в абзаце пятом пункта 4.6 слово «вынесенным» заменить словом «внесённым»;

пункт 4.8 после слова «половины» дополнить словами «от установленного числа»;

пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Решения Бюджетной комиссии отражаются в протоколах заседаний Бюджетной комиссии. Копии указанных протоколов или выписки из них в течение трёх дней со дня подписания протоколов направляются членам Бюджетной комиссии.»;

в пункте 4.13 слова «по формированию бюджетных проектировок» заменить словами «, касающихся формирования бюджетных проектировок,»;

пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

«4.15. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет финансовый орган Ульяновской области.».

2. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 07.04.2021 № 37 «О Межведомственном координационном совете при Губернаторе Ульяновской области по вопросам повышения эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом «д¹» пункта 7 статьи 18 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Положении о Межведомственном координационном совете при Губернаторе Ульяновской области по вопросам повышения эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области:

а) в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в подпунктах 2 и 3 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 3 пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

д) в абзаце четвёртом пункта 7 слово «общего» заменить словом «установленного».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 и подпункта 1 пункта 2 настоящего указа, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор области



А.Ю.Русских